Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 14.04.2022 г. Ярославль № 60/07-01

О проведении

областного фестиваля

технических видов спорта

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской

области от 24.01.2022 № 11/01-04 «Об утверждении государственных заданий

на 2022 год», межведомственным календарем массовых мероприятий с

участием обучающихся образовательных организаций, учреждений культуры,

спорта и молодежной политики Ярославской области на 2022 год,

утвержденным заместителем Председателя Правительства Ярославской

области Л.М. Андреевой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 07 мая по 30 июня 2022 года областной

фестиваль технических видов спорта (далее – Фестиваль).

2. Образовать организационный комитет Фестиваля и согласовать его

состав (прилагается).

3. Утвердить Положение Фестиваля (прилагается).

4. Педагогам-организаторам Снакиной Е.А., Желтовой Т.В., методисту

Куличкиной М.А. и педагогам дополнительного образования

Смирницкой Э.В., Макарову В.А., Ястребову А.В. обеспечить решение

организационных вопросов по подготовке и проведению мероприятий

Фестиваля.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе Давыдову Л.А.

Директор           Т.М. Талова

 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 14.04.2022 № 60/07-01

Положение

о проведении областного фестиваля технических видов спорта

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении областного фестиваля технических видов

спорта (далее – Фестиваль) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия

проведения, а также категорию участников Фестиваля.

1.2. Фестиваль проводится с целью развития детского и юношеского

научно-технического творчества, повышения общественного значения

технического творчества детей.

Задачи Фестиваля:

‒ реализация творческих способностей детей и молодёжи;

‒ поддержка и стимулирование развития детского и молодёжного

технического творчества;

‒ популяризация технических видов спорта;

‒ привлечение внимания общественности к техническому творчеству

детей и молодёжи.

1.3. Подготовку и проведение Фестиваля осуществляет государственное

образовательное автономное учреждение дополнительного образования

Ярославской области Центр детско-юношеского технического творчества

(далее – ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ).

2. Руководство Фестиваля

2.1. Общее руководство Фестиваля осуществляет организационный

комитет (далее – Оргкомитет), который образуется на основании приказа

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.

2.2. Оргкомитет:

- обеспечивает организационное, информационное и консультативное

сопровождение мероприятий Фестиваля;

- определяет состав судейской коллегии мероприятий Фестиваля и

порядок её работы;

- по результатам работы судейской коллегии подводит итоги

мероприятий Фестиваля.

 3

3. Участники Фестиваля

3.1. К участию в Фестивале приглашаются обучающиеся

образовательных организаций дополнительного образования,

общеобразовательных организаций, общественных организаций (далее -

Организация) Ярославской области, а также приглашенные участники из

других регионов Российской Федерации.

3.2. В Фестивале предусматривается как индивидуальное, так и

коллективное участие, в зависимости от мероприятия.

3.3. Участник Фестиваля может принимать участие во всех

мероприятиях Фестиваля.

4. Сроки, порядок и условия проведения Фестиваля

4.1. Фестиваль проводится с 07 мая по 30 июня 2022 года.

4.2. Адреса площадок проведения мероприятий Фестиваля, условия

участия и возрастные категории указаны в приложениях к настоящему

Положению.

4.2. Мероприятия Фестиваля.

--Открытое первенство Ярославской области по спортивной

радиопеленгации (приложение 1 к настоящему Положению);

--Ярмарка технических проектов (приложение 2 к настоящему

Положению);

--Открытое первенство Ярославской области по авиамодельному спорту

(приложение 3 к настоящему Положению);

--Открытое первенство Ярославской области по судомодельному

спорту (приложение 4 к настоящему Положению);

--Выставка «Эпоха Петра Великого», посвящённая празднованию 350-

летия со дня рождения Петра I. (приложение 5 к настоящему Положению).

4.3. Контактная информация: Давыдова Лариса Александровна,

заместитель директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ, тел.: (4852) 72-89-95.

5. Подведение итогов Фестиваля

5.1. Итоги Фестиваля оформляются протоколами Оргкомитета по

каждому мероприятию в рамках Фестиваля и утверждаются приказом ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ.

5.2. Итоги Фестиваля будут размещены на официальном сайте ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ http://cdutt.edu.yar.ru.

http://cdutt.edu.yar.ru/

 4

6. Финансирование Фестиваля

6.1. Финансирование организационных расходов по подготовке и

проведению Фестиваля осуществляется за счёт средств областного бюджета,

предусмотренных ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ на финансовое обеспечение

выполнения государственного задания.

6.2. Командировочные расходы на проезд, проживание и питание

участников Фестиваля, в том числе сопровождающих, руководителей команд

и судей несёт командирующая сторона.

		2022-05-11T09:36:22+0300
	Талова Татьяна Михайловна